
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Licenza di occupazione e tassa relativa.  

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

a.  
b. 

 
c.  

 

 

 

 

 

 

 

a.  
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d. 

 
e. 
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g. 

 



h. 
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 Demolizioni ed uso di opere esistenti. 
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a. 

 

 

1. 

 

manutenzione 

delle reti di erogazione di pubblici servizi, compresi quelli posti

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

a)  
b) 
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Occupazioni realizzate da Venditori Ambulanti, Pubblici Esercizi, Produttori

 

 

 

 



 

nonché seggiovie e funivie. 
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 Per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere 
ricorrente si applica la riduzione del 50% sulle tariffe dei precedenti articoli 30, 31, 32, 33, 34, 35,36,38 
e 39. 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



  
  

 

 

 

 

 

1. 
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3. 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Per le occupazioni temporanee di durata superiore ai trenta giorni o che si verifichino con 
carattere ricorrente, come risultanti dall’autorizzazione, è disposta la riscossione mediante 
convenzione. 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N 

 



 

orsate ai contribuenti spettano gli interessi di mora in ragione del 7 per cento per ogni 
semestre compiuto dalla data dell’eseguito pagamento. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Il comune designa un funzionario cui sono attribuiti la funzione ed i poteri per l’esercizio di ogni 
attività organizzativa e gestionale della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; il 
predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi di accertamento, i provvedimenti 
relativi e dispone i rimborsi. 

 

 
 Nel caso di gestione del Servizio in concessione le attribuzioni di cui al comma i spettano al 

Concessionario del Servizio, sotto la supervisione e vigilanza del Comune. 
 

 

 



 

 

 

 

 Per l’omessa, tardiva o infedele denuncia si applica una soprattassa pari al 100 per cento 
dell’ammontare della tassa o della maggiore tassa dovuta. 

 

 
 Per la tardiva presentazione della denuncia e per il tardivo versamento - relativamente alle sole 

occupazioni permanenti - effettuati nei trenta giorni successivi alla data di scadenza stabilita 
nell’articolo 43, comma 1, del presente regolamento, le soprattasse di cui ai commi precedenti 
sono ridotte rispettivamente al 50 per cento e al 10 per cento. 

 

 

 

 

Articolo 51 
Norme transitorie e finali 

 

 

 

disposizione dal Comune;  

 

 



 

 

 

 

Ove all’atto del versamento della tassa di occupazione non siano ancora disponibili i bollettini di 
conto corrente postale previsti dal decreto legislativa 14 novembre 1993 n. 507 e dal presente regolamento, 
il versamento della tassa potrà essere effettuato  utilizzando normali bollettini di versamento in O.C.R. a 4 
sezioni, intestati al Comune o - se in carica - al concessionaria del servizio e riportanti, sul retro, il numero dì 
contribuente del titolare dell’occupazione nonché la dettagliata descrizione dell’occupazione per la quale 
viene assolto il tributo.   
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Quarta Categoria  
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N. 297

L'anno duemilauno

in san Benedetto del Tronto, nella Residenza Municipale, convo cata nei
Giunta Comunale,,nelle persone dei signori:

Originale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: Tariffe della tassa occupazione suolo temporanea. e
permanente nonché dell'imposta comunale sulla
per pubbliche affissioni - confenna per I'anno
dell'anno precedente e conversione delle stesse i

il giorno diciannove del mese di

002 delle taritlfe
euro.

novembre

modi e termini di

17,20

riunitar la

alle ore

leeee si è

Domenico Martinelli

lino Piunti



I Sindaco, in qualita di Pres:idente, coastatata la validita dell'adunanz4 dichiara ryertala seduta e

iscussione laproposta di delliberazione indioata in oggetto

úA GI'IJIITA COùIT'NAI,E

DIEA 1a relazione dell'Assessore alle Finanze e Patrimonio
'ISTO i1 D. Lgs" 18 agosto 2000 n. 26'7 recante:"Testo u

eggi sul-I'ordinamento degli enti locali";
ISTA la Legge 42I/92 e successive modificazioni ed integra
onferiva ]a dele<;a at Governo per la razionall-zzazlone e re
'arj-e discipline tra cui in particolar modo la flnanza territ
'ISîO il D. Lgs. 507/93 e successive modificazioni ed integr
I quale è statEl revisionata ed armoni?zata l-a normativa
'applícazione di alcunj- tributÍ loca1i;
'ISTE 1e circolari del Ministero delle
t5/E del 22/6/94, entrarnbe esplicative
tettata dal D. Lgs . 501 / 93;
IIST€ i1 regolament.o per I'applicazione e la
Lpprovato dal Cornsigli-o Comunale con delibera

disciplina

994;
rISîO il regolamernto
rubblicità e per
rffissioni approvato
iel 23 novembre 1,994;

ge

Commissario Prefettizio
comunal-e sul-la pubblici

pubbliche affissioni
taríf fa base per l-a

Finanze n. 1 de1 15
con riferimento alla

n. 61 del

per 1'applicazione del-la Imposta comu
1'effettuazione del servizio sulle
dal Consiglio Comunale con deliberazi

IRESO eTfO della Celiberazione di Consiglio Comunale n. I7 d
.998 recante:"Imposta di pubblicità e diritti sulle
rffissioni adeguamento tarlffe" ì
IRESO àfTO della deliberazione di Consiglio Comunale n.
:ebbraio 2000 recante:"Imposta comunal-e sul1a pubblicità
rulle pubbliche ;rffissioni e tassa comunale su occupazion
rree pubbliche a carattere peltnanente adeguamento Lariffe"i
IRESO àt.,|g) dellar deliberazione di Giunta Comunale n.
lícembre 2000 recanLe:"Tmposta comunale sulla pubblicità
;ufle pubbliche affissioni e tassa comunale di occupazion
rree pubbliche r:onfenma dell-e tariffe";
TRESO ATTO del Decreto de1 Presidente del Consiglío dei
t6/2/2001 recante:"Rideterminazione della tariffa
:omunale sull-a pubblicità ordinaria di cui all'art. . tz
Legislativo n, 597 /7993" pubblicato nelIa G.U. serie
L7/4/200L n. 89;
?RESO ÀTTO della deliberazione del
L1 maggio 2AAI recarùte; "Imposta
L'effettuazione ciel servizio sulle
regolamenLare I j-mitatamente a1la
>rdi-naria";
|/ISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Min
\mministrazionj- Eubbliche del 3 giugno L997 con la quale
indicazioni a1le stesse per ]'adozíone dell'Euro;
tfISTO il Decreto Legislativo n. 21,3/98 che ha fatto propri
enunciati dalla f,egge Delega n. 433/98 sempre con riferi
lndj-cazioni per 1'adozione de1l'Euro nel-la Pubblica Amminist
FFEE le línee guida per il passaggio definitivo all'
i

Smtinistrazioni Fubbtiche a cura del Ministero dell'Econom
ffi[nanze;
f! .i.
i.fi:i:r:,..:.:t, .

.'

:,,-

f*,l.,,
-**,j.;- "

Mi
de

ico delle

ioni, che
isione di
riale;
zioni con
inerente

7/94 e n.
normativa

lla TOSAP
30 aprile

le sul-1a
pubbliche
e n. 183

1 2 maxzo
pubbliche

3 del 28
diritti

spazi ed

1del7
diritti

spazi ed

istri del
1' Imposta

^ 1 decreto
erale del

n. 28 del
àeper
modifica

ubblicità

stri alle
si davano

i criteri
to all-e

zione;
o delle

a e delle



VISTI í pareri favorevoli espressi ai sensi- dell'art' 4? -F* ?' Lgs'

n.261/200adalDirigenteResponsabiledelserviziononchéRagioniere
Capo;

Con voti unanimi espressi in forma palese anche per quanto riguarda
'f immedíata esequibitità;

DELIBERA

1) Di confermare, per 1o anno 2002, f à tarif fa bitl 
^ l:l,t' 

imposta

comunale sul-la pllbbticit.à ordinaria di cui all'art. t2 del" D'. Lgs'
507 /93 cosi. come stabilito con deliberazione det Commiésàrio
prefettizio no 28 del LL/5/2001 in recepimento dg1 Dec-r-e:: de1
presidente del Consiglio dei Ministrí del- 16/2/204L
recante:,,Ricleterminazione del1a t.arif fa de11' Impostja comunal-e

sulla pubb.Iicità ordinaria di cui all'art . LZ î"1 decreto
legislativo n. 5A7 /Lgg3" pubblicato nella G.U. serie frenerale del
I7/4/2A01 n,, 89;

? \ n.i r.nnfol'11131g, per 1'anno 20Q2, I'aumento deI 202 ?+11? tarif f:e
-t vL

bape (appro.uat.e con deliberazj-one di consiglio c9m31ar9 n.' 183 del
23,/TL/94 e successiva modificazione con delibe:r,azione- dell

Commissario Prefettizio rro 28 del LL/5/200L) relativq ai diritt'i
sul-le pubbliche af fissioni ed alf imposta comr:lnale 

^ - -sull-apubblicità, nonché di applicare 1r ul-teriore aumento del. 308 con

esclusÍone delle esposizioni'pubblicitarie'aventi dimgnsione fino
ad l- metro quadrato, così come previsto dall'art ' P0 conìIna L7

- della Legge 13/12/99 no 488;

permanente
razione di

a seguente
rtire da1.Ia
to ai sensi

Di confermare, Per Itanno
occupazione sPazi ed aree
così come stabi-lito dal
Consiglio Comunale no 23 del

20A2, 1€ tariffe base de Ia t.assa di
pubbl-iche avente caratter
punto nn 2 della deli
28 /2/2A00;

Di approvarer in conseguenza di quanto detto,
conversione in Euro del1e sopra citate tariffe a

data del 1 gennaio 2A02 con operazione di arrotondame
delle linee guida per i1 passaggio definitivo al 'Euro del.Le

t Economia eAmministrazioni Pubbliche a cura deI Ministero del
delle Finanze:

fOSSP 9ERìfiNENTE = TAIRIFFE aJ. nq.

tl

4l

1- categoria
2 categoria,
3 categoria
4 categorier

euro 41r 83

euro 29t44

euro 20t66
euro L4,46



?r-

ITO$AP TEMPORAINEA OSDINARTA = TARIFFE A1

1 categoria : euro 2'58

2 categoria : euro l-'81

3 categoria - euro Tr29

4 categoria : euro Ot77

Eq.

000 Kq. )

- Euro 74,37: (per autoveicolí con portata inferj-ore a 3.900 Kg.)

:' Euro 3'7,L8 E {per motoveicoli e veicoli non ricompresi nel-l-e due
" precedentj- categorie)

PUBBTXCXÍII' HI'FESTUAEà CON PNINEI.I'I T,T'MXNOSI E

comna 1, coruca 3 e coma 11 regolamen?o couunale)

Euro 59150 :(art. 24 comma I - fino ad I mq. )

Euro 74t3':. :(art. 24 cor4ma 1 - oltre 1 mq. )

Buro 29,75 : (art. 24 coÍìma 3 fino ad 1 mq. )

Euro 37118 (art. 24 comma 3 - oltre 1 mq.)

Euro 4 , 65 : (art . 24 conìrna 4)

PROTEZTOryI

PUBBTICITI,' (}RDINARIA (art. 22
EARIFFE aI aq'.

Euro 15,49 : tariffa base

Euro 1-8159 : fino ad 1 mq.

Euro 23,24 : da 1,01- a 5'49 mq.

Euro 34,86 - da 5,50 a 8'50 mq.

Euro 46,48 : olt.re B'50 mq.

1 regolanento

pITBBIICITA' |SON \/EICOLI (art . 23 co@a 1 e colma 3

comunalel = îISRIEEE

Euro !5, 49 '= (art . 23 comma 1 - al mq. con le
applicazione previst.e dall'art. 22)

Euro 111r 55 =: (per autovej-coli con portata superiore a

PITBBLICI'|fA' 1/àRIA (art . 25 conna L, coma 2, comna 3,
coma 5 regoJ-anento cornunale) = TART$IFE

Euro 23t24 : (art. 25 comma 1 - at mq. )

Euro 111-,55 := (art. 25 comma 2)

Euro 55r78 : {art. 25 comma 3)

Euro 4,65 : (art. 25 conìma 4)

Suro L3,94 = (art, 25 comma 5)

comunale) =

fegoJ.amento

mPoa_Lrta o1

(art. 24,
aI mq.= TàRIIEE

coma 4 cr



DXRXIIÍO SttLLE PUBBf.ICflG ÀF!'ISSIONI (art . 29 coma 2

conunale) = TARIEIEIE per Ciaacun fOglio avente di-mens

@. 70 x 100

Euro 1,86 (per i Primi 10 gg. )

Euro 0'56 (pr:r ogni periodo- successivo di 5 gg' o f'razi

àgFISSIONI T'RGEI.ÍTI,
CGIIII{ALE} = 'IARIFEE

Euro 38'73 : (minimo

FESEIVE E NOITIÎ'RIIE {NRg.

per ciascuna commj-ssione)

33

5) di dichiarare 11 presente prowedimento immediatamente

' -Responsabile del procedimemto Dq-tt.

I
ù

seguibile


